Muhtelif sahalarda, Anadolu ve Balkanlardaki şehirlerde telif, istinsah, tercüme vb. edilen pek çok eserdeki kayıtlar bu şehirlerin kültür ve düşünce tarihini yazmak için dikkate alınması

5 Geniş bilgi için bkz. İhsan Fazlıođlu, "Osmanlı Coğrafyasında İlmî Hayatın Teşekkülü ve Dâvud el-Kayserî (656-660/1258-1261-751/1350)", *Uluslararası Dâvud el-Kayserî Sempozyumu Tebliđleri*, Kayseri, 1998, s. 25-42.

6 Ayasofya nr. 2584.

7 Köprülü nr. 956.

8 III. Ahmed nr. 3338.

9 Ayasofya nr. 2574.

gereken eserlerdir.

1469); Meçhul, *Risale fi beyan mevadi' Beytillah el-harem* (Esad Efendi nr. 3763/19); Meçhul, *Menazil el-tarik ila Beytillah el-atik* (İstanbul Belediye Ktp. Muallim Cevdet nr. 115); Meçhul, *Menazil el-tarik ila Beytillah el-atik* (Millet Ali Emiri nr. 892); Seyyid İbrahim Hanif İstanbulî (ö. 1217/1802), *Menazil el-haremeyn* (Lala İsmail nr. 220); Halil b. Ali, *Menazil el-haremeyn* (Tire Necip Paşa nr. 279); Meçhul, *Tarik ila el-haremeyn* (M. Ü. İlahiyat Fak. Genel nr. 16656); Şeyh Hâc İbrahim, *Menazil el-hacc ve mesafet el-fecc*, (Sül. Yahya Tefvik nr. 1457); Meçhul, *Menazil el-hacc* (Mihrişah Sultan nr. 150/2); İbn Havranî (ö. 969/1562), *el-İşarat ila emakin el-ziyarat*. Geniş bilgi için bkz. Menderes Coşkun, "Osmanlı Türkçesiyle Kaleme Alınmış Hac Seyahatnameleri", *Türk Bilgisi Araştırmaları*, 2000, c. XXIV, sy. 1, s. 91-108. Ayrıca bkz. Menderes Coşkun, *Manzum ve Mensur Osmanlı Hac Seyahatnameleri ve Nâbi'nin Tühfetü'l-Haremeyn'i*, Ankara, 2002.